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2023-60 13.07 Familienfürsorge
Familienergänzende Kinderbetreuung; Reglement über die Ausrichtung von Gemeindebeiträgen an
die familienergänzende Kinderbetreuung in der Gemeinde Dietlikon; Anpassung Normtarife für
Kindertagestätten per 1.8.2023

a) Sachverhalt

Anfang 2023 wurden die Tarife der beitragsberechtigen Kindertagesstätten überprüft. Dabei hat sich
gezeigt, dass die Preise mittlerweile um rund 5 % über den heutigen Normtarifen (gültig seit 29.11.
2016) liegen. Dem soll mit einer entsprechenden Erhöhung der Normtarife im Anhang 1, lit. a) Rech-
nung getragen werden.

b) Anpassung und finanzielle Auswirkungen

Die Anpassung führt zu folgenden Veränderungen bei den Normtarifen (pro Tag):

Normtarif alt Normtarif neu Differenz
4 bis 17 Monate 130.00 136.50 -6.50
18 Monate bis Kindergarteneintritt 115.00 121.00 -6.00

Die Berechnung der voraussichtlichen finanziellen Auswirkungen basiert auf den verfügten Beiträgen für
das Schuljahr 2022/2023. Aufgrund der Erhöhung ist mit jährlich wiederkehrenden Mehrkosten von rund
CHF 14'000.00 zu rechnen. Die Ausgaben lagen im Jahr 2022 bei rund CHF 217'000.00 und steigen
somit voraussichtlich auf CHF 231'000.00 pro Jahr an.

Die Gemeindeversammlung vom 27.06.2011 hat für familienergänzende Tagesstrukturen der Politischen
Gemeinde einen jährlich wiederkehrenden Rahmenkredit von CHF 465'000.00 (+ Teuerung) bewilligt.

Beschluss

1. Die in den Erwägungen aufgeführten Anpassungen am Reglement über die Ausrichtung von Ge-
meindebeiträgen an die familienergänzende Kinderbetreuung in der Gemeinde Dietlikon werden
genehmigt und auf den 1. August 2023 in Kraft gesetzt.

2. Die Bevölkerung ist in geeigneter Art und Weise über die Änderungen zu informieren.
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3. Mitteilung an:
- Gemeinderat Roger Würsch
- Soziales (zum Vollzug)
- Finanzen
- Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission (zur Information)
- Akten

Gemeinderat

Edith Zuber-Haueter
Gemeindepräsidentin

Martin Keller
Gemeindeschreiber

Versand:


